

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	10,867,568,346	固定負債	800,586,855
有形固定資産	10,112,458,459	長期借入金	212,180,000
供給設備	8,487,094,006	退職給付引当金	315,989,877
業務設備	610,895,517	ガスホルター修繕引当金	96,332,000
附帯事業設備	950,018,859	株式報酬引当金	22,852,352
建設仮勘定	64,450,077	リース債務	79,163,026
		その他固定負債	74,069,600
		流動負債	4,779,048,916
無形固定資産	299,970,165	1年以内に期限到来の固定負債	646,559,946
のれん	259,131,825	買掛金	387,335,766
その他無形固定資産	40,838,340	短期借入金	500,000,000
		未払金	383,041,004
投資その他の資産	455,139,722	未払費用	58,924,854
投資有価証券	59,204,741	未払法人税等	175,016,000
社内長期貸付金	15,539,330	前受金	12,104,754
出資金	12,468,000	預り金	5,965,102
長期前払費用	60,636,681	関係会社買掛金	79,830,230
繰延税金資産	143,153,002	関係会社短期借入金	2,100,000,000
リース投資資産	41,711,132	関係会社未払金	14,620,970
その他投資	122,426,836	賞与引当金	82,322,083
		その他流動負債	2,309,992
		附帯事業流動負債	331,018,215
流動資産	2,408,465,856	負債合計	5,579,635,771
現金及び預金	1,268,485,413	純資産の部	
受取手形	1,304,100	株主資本	7,672,748,330
売掛金	491,662,220	資本金	400,000,000
未収入金	123,535,008	資本金	400,000,000
製品	115,561,339	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	30,753,908	資本準備金	72,548,000
前払金	439,215	利益剰余金	7,200,200,330
前払費用	10,704,932	利益準備金	93,284,439
関係会社短期債権	2,398,628	その他利益剰余金	7,106,915,891
繰延税金資産	47,078,678	別途積立金	3,699,500,000
その他流動資産	49,415,528	繰越利益剰余金	3,407,415,891
附帯事業売掛金	208,232,631		
附帯事業流動資産	86,816,121	評価・換算差額等	23,650,101
貸倒引当金	△ 27,921,865	その他有価証券評価差額金	23,650,101
		その他有価証券評価差額金	23,650,101
		純資産合計	7,696,398,431
資産合計	13,276,034,202	負債・純資産合計	13,276,034,202

損 益 計 算 書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	3,336,358,884	製品売上	6,925,779,333
期首たな卸高	105,436,173	ガス売上	6,925,779,333
当期製品仕入高	3,351,839,436		
当期製品自家使用高	5,355,386		
期末たな卸高	115,561,339		
(売上総利益)	(3,589,420,449)		
供給販売費及び一般管理費	3,098,804,832		
供給販売費	2,790,845,897		
一般管理費	307,958,935		
(事業利益)	(490,615,617)		
営業雑費用	1,228,151,878	営業雑収益	1,492,693,017
受注工事費用	220,398,952	受注工事収益	238,636,616
器具販売費用	1,007,752,926	器具販売収益	1,254,056,401
附帯事業費用	2,677,811,551	附帯事業収益	2,531,113,873
(営業利益)	(608,459,078)		
営業外費用	14,296,889	営業外収益	22,930,313
支払利息	14,234,721	受取利息	228,037
雑支出	62,168	受取配当金	1,110,686
		団体保険料配当金	4,118,200
		鉄屑売却収入	2,955,657
		保険金収入	3,111,249
		雑収入	11,406,484
(経常利益)	617,092,502		
特別損失	582,672	特別利益	91,742
固定資産売却損	457,672	固定資産売却益	91,742
ゴルフ会員売却損	125,000		
税引前当期純利益	616,601,572		
法人税等	190,417,027		
法人税等調整額	-12,651,651		
当期純利益	438,836,196		
合計	10,972,608,278	合計	10,972,608,278